ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от    13.02.2015г.                                 № 10
О  проведении превентивных противопаводковых мероприятий

по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод в 2015 году

на территории Осичковского сельского поселения

                В целях защиты населения и территорий Осичковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, связанных с пропуском паводковых вод постановляю:

        1. Утвердить план проведения  превентивных противопадковых  мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2015 году на территории  Осичковского сельского поселения (приложение № 1).

        2. Лицам, арендующим объекты водопользования (пруды) выполнить мероприятия, направленные на безаварийный пропуск паводковых вод, предусмотреть на эти цели материальные средства.

        3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Осичковского сельского поселения оперативно решать вопросы, связанные  с паводком, привлекая для этого имеющиеся  в поселении силы и средства.

        4. Утвердить состав противопаводковой комиссии в целях защиты населения Осичковского сельского поселения связанных с пропуском паводковых вод (приложение № 2).

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осичковского

сельского поселения                                                                            Т.В. Гладких

Приложение № 1
к постановлению

 Главы Осичковского

сельского поселения

                                                                                                                        от 13.02.2015 г. № 10
План

превентивных противопаводковых мероприятий по обеспечению

безаварийного пропуска паводковых вод в 2015 году  на территории Осичковского

сельского поселения
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Отметки о выпол

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ сельского поселения, утвердить состав противопаводковых комиссий и планы  мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод
	До 01.03.2015г.
	Глава Осичковского с/п, депутаты

	2
	Определить состав сил и средств организации, а также порядок их привлечения для оказания помощи населению  при угрозе затопления
	До 01.03.2015г.
	Председатель КЧС и ПБ, депутаты

	3
	Определить порядок эвакуации населения и животных из зон возможных затоплений, места их размещения, а также организации  мероприятий по жизнеобеспечению эвакуируемых
	До 01.03.2015г.
	Председатель КЧС и ПБ, депутаты

	4
	Обеспечить гражданам, домовладения которых находятся в зонах возможных подтоплений, памятками о порядке действий в случае  экстремальных ситуаций
	До 01.03.2015г.
	Председатель КЧС и ПБ

	5
	Образовать водомерные посты в населённых  пунктах, обеспечить их необходимыми средствами и организовать работу в период подготовки и прохождения паводка.

С начала подъема паводковых вод обеспечить ежедневную связь с отделом ГО ЧС и МП  Администрации Руднянского муниципального района и представление информации о складывающейся обстановке
	До 01.03.2015г.
	Председатель КЧС и ПБ, зам. председателя по КЧС и ПБ, специалист по ГОЧС

	6
	Провести обследование гидротехнических сооружений водоемов, водопропускных труб с составлением актов, определением объемов работ и сроков мероприятий, направленных на их безопасное функционирование
	До 05.03.2015г.
	Владельцы объектов, зам. председателя по КЧС и ПБ, спец. по ГОЧС

	7
	Создать необходимый запас горюче – смазочных материалов для обеспечения противопаводковых мероприятий, а также резерв финансовых средств на случай чрезвычайных ситуаций
	До 01.03.2015г.
	Председатель КЧС и ПБ, зам. председателя по КЧС и ПБ, спец. по ГОЧС

	8
	Провести в школах поселения разъяснительную работу среди учащихся по вопросам безопасного поведения на водоемах и в период паводка
	До 15.03.2015г.
	Директора школ, зам. председателя по КЧС и ПБ

спец. по ГОЧС

	9
	В установленные сроки представлять сведения в КЧС и ПБ  Руднянского муниципального района о ходе паводка и принимаемых мерах по его безаварийному проведению
	Постоянно в подготовительный период  и во время паводка
	Председатель КЧС и ПБ, зам. председателя по КЧС и ПБ, спец. по ГОЧС

	10
	Обеспечить охрану общественного порядка, сохранность материальных ценностей и имущества

населения на территориях, подвергшихся затоплению
	Весь период
	Участковый полиции

Гайденков Д.А.

	11
	Проверить готовность пунктов временного размещения к приему пострадавшего населения
	До 15.03.2015г.
	Зам. председателя по КЧС и ПБ, спец. по ГОЧС

Приложение № 2
к постановлению

 Главы Осичковского

сельского поселения

                                                                                                                        от 13.02.2014 г. № 10
Состав противопаводковой комиссии

1. Гладких Т.В. – председатель комиссии, Глава Осичковского сельского

поселения

2. Гусев В.Ф. – зам. председателя комиссии, специалист по ГО ЧС, ЖКХ и благоустройству Осичковского с/п

3. Шаповалов А.Н. – глава КФХ

4. Гайденков  Д.А. – участковый уполномоченный полиции МО «Жирновское»

5. Резник Е.А. – водитель администрации Осичковского с/п

6. Тимченко С.М. – специалист по электрохозяйству Осичковского с/п

7. Бахарев Г.В. – житель с. Осички

8. Кривобоков Г.В. – житель с. Осички

9. Божков Ю.А. – житель с. Подкуйково

10. Деркач В.И. – житель с. Подкуйково

11. Задорожный С.В. – житель с. Подкуйково

12. Кривобоков Н.В. – житель с. Осички

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от   13.02.2015 года                                   №   13 -р

О создании водомерных постов  на период паводка

      Ввиду приближающегося весеннего паводка и в целях своевременного получения  информации об уровне  паводковых вод, для принятия мер  по эвакуации населения из зон возможного затопления:

      1.Создать на период с 20.03. по  20.04.2015 г на территории Осичковского сельского поселения на р. Щелкан  два  водомерных поста.

с. Осички   - один водомерный  пост:

    в районе ул. Октябрьская д. 10,  около дома Шевченко Н.А.

с.Подкуйково – один   водомерный пост

     в районе ул. Полевая д. 9 около  дома Курафеев Н.П.

     2. Назначить ответственными за наблюдением уровня воды

с. Осички:    Резник Е.А.    телефон  № 7-44-30

с. Подкуйково:    Курафеев Н.П. телефон № 7-36-12

     3. Ответственным  за  постами   ежедневно в 8-00 докладывать председателю  КЧС  Осичковского  сельского  поселения  об  уровне  воды,  а  в  час  пик    паводка каждые 4-часа.

Глава   Осичковского

сельского   поселения                                                                            Т.В. Гладких

	                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от  13.02.2015 года                                 №  14 -р

В целях подготовки к безопасному пропуску паводковых вод

 на  территории Осичковского сельского поселения

         1. Провести обследование гидротехнических сооружений на территории Осичковского сельского поселения, представляющих угрозу безопасности людей и объектов в период весеннего паводка с составлением актов обследования.

         2. Для обследования создать комиссию  в составе:

 Гусев В.Ф.– специалист по ЖКХ,  благоустройству и ГОЧС;

 Резник Е.А. -  водитель администрации Осичковского с/поселения;

 Кривобоков  Г.В. –предприниматель, член противопаводковой комиссии;
 Божков Ю.А. – житель с. Подкуйково (арендатор пруда «Новый»)

         3. Специалисту администрации Гусеву В.Ф. подготовить акт о состоянии готовности гидротехнических и водопропускных сооружений к пропуску паводковых вод в Администрацию Руднянского муниципального района до  05 марта  2015 г.

         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Осичковского

сельского поселения                                                                            Т.В. Гладких
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 13.02.2015 года                                     №   15-р

О составе сил и средств, привлекаемых для оказания помощи

населению при угрозе затопления

     Для осуществления своевременной эвакуации жителей сел и их  имущества из зоны  возможного затопления   паводковыми водами на территории  Осичковского сельского поселения:

1.Определить следующий состав  сил   и  средств  в  распоряжение  председателя КЧС,  главы Осичковского сельского поселения

	№

п/п
	Технические

средства
	Руководитель,

владелец
	Порядок

обращения

	1.
	Трактор Т-40 с прицепом
	Администрация Осичковского сельского поселения
	при обращении председателя КЧС

	2.
	Трактор  МТЗ-80 с прицепом
	Владелец личного транспорта

 Думенко Ю.А.
	по согласованию

	3.
	Камаз (бортовой)
	Владелец личного транспорта

Бахарев Г.В.
	по согласованию

	4.
	Автобус
	МБОУ Осичковская СОШ, директор Кривобокова Е.В.
	по согласованию

	5.
	 Трактор  ЮМЗ  с прицепом
	Владелец личного транспорта

Задорожний С.В.
	   по согласованию

Глава    Осичковского

сельского     поселения                                                                         Т.В. Гладких